
Til lovforslag nr. L 17 Folketinget 2009 - 10
       

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. oktober 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om indgåelse af protokol om ændring af overenskomst
mellem Danmark og Schweiz til undgåelse af dobbeltbeskatning

vedrørende skatter af indkomst og formue
[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2009 og var til 1. behandling den 23. oktober 2009. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Lovforslaget har ikke været sendt i høring.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra: 

<>

Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besva-
ret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 
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  Torsten Schack Pedersen (V)   Karsten Lauritzen (V)   Flemming Møller (V)   Jacob Jensen (V)   

Mikkel Dencker (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Mike Legarth (KF)   Charlotte Dyremose (KF)   

Anders Samuelsen (LA) nfmd.  Nick Hækkerup (S)   John Dyrby Paulsen (S)   Thomas Horn (S)   

René Skau Björnsson (S)   Thomas Jensen (S)   Jesper Petersen (SF)   

Niels Helveg Petersen (RV) fmd.  Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 1
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 17
Bilagsnr. Titel 
1 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

2 Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 17
Spm.nr. Titel 
1 Spm., om den nye dobbeltbeskatningsaftale vil gøre det nemmere at 

forhindre, at multinationale selskaber unddrager sig skattebetaling i 
Danmark, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om i hvilket omfang aftalen og den nugældende DBO mulighed 
giver for, at danske skattemyndigheder besøger Schweiz, og foretager 
besøg hos der registrerede selskaber for at konstatere, om der foregår 
en reel aktivitet i de pågældende selskaber på deres officielle adresse, 
til skatteministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om i hvilket omfang danske skattemyndigheder kan få oplys-
ninger fra de schweiziske myndigheder om selskaber registreret i 
Schweiz, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om danske myndigheder kan indhente oplysninger om et i 
Schweiz registreret selskab, hvis dette selskab ejes af et selskab i ud-
landet, der også har danske datterselskaber, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå

5 Spm. om danske myndigheder kan indhente oplysninger om et i 
Schweiz registreret selskab, hvis dette selskab ejes af en i udlandet 
skattemæssigt hjemmehørende person, der samtidigt ejer et eller flere 
danske selskaber, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om de danske skattemyndigheder kan indhente oplysninger om 
en i Schweiz skattemæssigt hjemmehørende person, der ejer aktieka-
pitalen i et dansk selskab, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå


